

جهاد اسلامی فلسطین و تغییر معادلات؛ پادشاه لخت است!

داستان «پادشاه لخت» را احتمالاً شنیده‌اند. ماجرای خیاطی که زندانه وعده لباس ویژه را به شاه می‌دهد و ادعا می‌کند فقط حلال‌زاده‌ها



قادر به دیدن آن هستند؛ حال آنکه اصلاً لباسی در کار نیست و از وزیر گرفته تا تک‌تک مردم، جرأت بیان حقیقت را نداشتند. پایان قصه ولی با افشاگری کودکی همراه است که صادقانه فریاد می‌زند: «پادشاه لخت است»، فریادی که همه ذهن‌ها را بیدار و دروغ‌گو را رسوا می‌کند! ماجرا شرح‌حالی بر این روزهای رژیم

صهیونیستی است. قدرت نظامی نخست‌خاورمیانه، جایگاه چهارم نیروی هوایی دنیا، تهاجم‌مورکراسی خاورمیانه و همه این واژه‌های دروغین و پرطمطراق، تلاشی ازسوی غرب در راستای مشروعیت‌سازی برای رژیمی است که در منطقه هیچ مشروعیتی نداشت. خانه عنکبوت اما برای فروپاشی به نسیمی بند بود؛ بادی که با «طوفان الاقصی» برپا شد و تزلزل اسرائیل را بر همگان اثبات کرد.

جنگ ترکیبی علیه رژیم اسرائیل از هفتم اکتبر (۱۵ مهرماه) کلید خورد؛ نبردی کم‌نظیر با مشارکت همه اضلاع درونی و بیرونی مقاومت. حضور دوشادوش رزمندگان جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) و جهاد اسلامی در تقابل با صهیونیست‌ها تعبیر عینی وحدت میدان‌هاست. امروز در کنار گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس که می‌توان آن را قوی‌ترین و تأثیرگذارترین جریان نظامی مقاومت فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی در بیست سال گذشته دانست، سراپاالقدس (گردان‌های قدس) شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز یکی دیگر از گروه‌های تأثیرگذار در عملیات اخیر بود.

جهاد اسلامی را می‌توان از قدیمی‌ترین جنبش‌های مقاومتی فلسطین دانست. این جنبش در سال ۱۹۷۹ ازسوی شهید فتحي شقافی متشکل از جوانان فلسطینی محصل در دانشگاه‌های مصر و با الگوبرداری از انقلاب اسلامی و مشی امام خمینی (ره) پایه‌گذاری شد. جهاد در دهه ۸۰ میلادی به‌مرور به یک گروه مبارز مسلحانه تبدیل شد. پس از ترور شقافی در مالت ازسوی موساد در سال ۱۹۹۵، رمضان عبدالله شلح، رهبری جنبش را در اختیار گرفت و در پی بیماری و درگذشت وی، زیاد نخاله در سال ۲۰۱۸ به دبیرکلی جنبش منصوب شد. جهاد اسلامی بر اصولی مانند به‌رسمیت نشناختن رژیم صهیونیستی، مخالفت با راه‌حل دو دولت و ورودنکردن به سیاست تأکید دارد. این گروه کاملاً یک جنبش مقاومتی و متکی بر قدرت نظامی است. از جنگ بیست‌ودوره‌ای ۲۰۰۹ تا هشت‌روزه ۲۰۱۲ و سپس نبرد پنجاه‌ویک‌روزه سال ۲۰۱۴، جنبش با انجام عملیات‌های مختلف، وزن و جایگاه بسیار بیشتری پیدا کرد. جهاد اسلامی در عملیات طوفان الاقصی که به هلاکت ۱۴۰۰ اسرائیلی و به‌اسارت‌درآمدن چندصد صهیونیست منجر شد نیز مشارکت فعالی داشت. جنبش اعلام کرده است بیش از سی اسیر اسرائیلی در اختیار دارد.

افزایش بازیگری جهاد اسلامی به‌عنوان نیرویی مُصربرراه مقاومت در مقابله با اشغالگری باعث شد تا صهیونیست‌ها

طی چند سال اخیر برای حذف این گروه دست‌به‌کار شوند. در این مسیر روزنامه‌وال استریت‌ژورنال چندی‌پیش مدعی شد اسرائیل در حال تلاش برای اجرای یک «عملیات چندساله

ترور» برای حذف فیزیکی سران مقاومت بعد از اتمام جنگ غزه است. تل‌آویو در گذشته در ترور برخی فرماندهان جهاد اسلامی ازجمله فتحی شقافی، عصام برآهمه، هانی عابد و... موفقیت‌هایی به دست آورده، اما در سال‌های اخیر باوجود روی‌کارآمدن رهبرانی از دل تشکیلات نظامی، در این امر ناکام مانده

است؛ حتی حملات هوایی گسترده به غزه در طول بیش از هفتاد روز جنگ بی‌امان، ضعف بانک اطلاعاتی اسرائیل را در شناسایی موقعیت فرماندهان مقاومت اثبات کرد. برای جبران و سرپوش گذاشتن بر این شکست، اشغالگران در چندین نوبت به جنگ روانی روی آوردند و مدعی فرار فرماندهان مقاومت از غزه شدند؛ دسیسه‌ای که با بیرون‌آمدن تصاویر فرماندهان مقاومت در جبهه نبرد و همچنین اعتراف اسرای صهیونیستی مبنی بر ملاقات مستقیم با یجیی سنوار در درون تونل‌های حماس کاملاً شکست خورد.

حال قافیه تا جایی بر صهیونیست‌ها تنگ شده که طبق گزارش مجله +۹۷۲ که از سال ۲۰۱۰ به تهیه گزارش‌های تحقیقی درباره فلسطین مشغول است، رژیم در تلاش برای بهره‌برداری از سیستمی به نام «هابسورا» یا «گاسپل» در هدف‌قراردادن رهبران مقاومت فلسطین است. این سیستم تا اندازه زیادی بر مبنای هوش مصنوعی طراحی شده است و می‌تواند بانک اهداف را به‌صورت اتوماتیک و با سرعتی که قبلاً امکان‌پذیر

مهدی خالدی

کارشناس
مسائل غرب آسیا

